
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Soukromá školní jídelna Stravon
Letců R. A. F. 1989, 288 02 Nymburk

IZO: 110 013 026
Zřizovatel: Střední odborné učiliště STRAVON, spol. s r. o.

Tyršova 447, 288 02 Nymburk
Školský úřad Nymburk, Komenského 1254, 288 02 Nymburk

Termín konání orientační inspekce: 2. února 2000

Čj. 036 49/2000-2453
Signatura ic6tt301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Soukromá školní jídelna Stravon (dále pouze jídelna) je součástí soukromého Středního 
odborného učiliště Stravon spol. s r. o. (dále pouze SOU), Tyršova 446, 288 02 Nymburk, 
identifikátor 600 007 618.
Právní formou je společnost s ručením omezeným. 
Jídelna zajišťuje teoretickou a především praktickou přípravu žáků SOU na povolání 
v učebním oboru 64-45-2 kuchař - kuchařka. 
Zařízení pracuje v bývalé školní jídelně při III. ZŠ Nymburk- Sídliště na základě smlouvy 
o pronájmu č. 86/95 (viz výčet dokladů) uzavřené mezi městem Nymburk a statutárním 
zástupcem výše uvedené společnosti.
Jídelnu využívají především žáci a učitelé Základní školy Letců R. A. F. v Nymburce (od září 
do prosince roku 1999 se měsíčně průměrně v jídelně stravovali 432 žáci a 37 zaměstnanců 
školy), dále žáci a zaměstnanci SOU (měsíčně průměrně 3 žáci a dva zaměstnanci). Služby pro 
školní stravování představují, podle dodatku č. 2 k hospodářské smlouvě č. 86/5 (viz výčet 
dokladů), 80% celkové výroby jídelny. Zbývajících 20% připadá na vedlejší hospodářskou 
činnost (stravování veřejnosti a prodej kuchařských výrobků dalším subjektům ve městě).

Dokumentace zařízení

 Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským obchodním soudem v Praze oddíl C, 
vložka 56 680 ze dne 29. prosince 1997, číslo výpisu M 559/97,

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení Soukromé školní jídelny Stravon do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od l. dubna 1996 čj. 13350/95-60,

 Živnostenský list na hostinskou činnost evidentní číslo 320810-10239-01 čj. 060/00030/98 
vydaný Okresním živnostenským úřadem v Nymburce dne 9. ledna 1998

 Zřizovací listina vydaná společností s ručením omezeným s obchodním názvem Střední 
odborné učiliště Stravon spol. s r. o. dne 7. března 1998,

 Rozhodnutí MŠMT ČR o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení ze dne 4. listopadu 1998 čj. 30 388/98-21,

Činnost jídelny je v souladu s požadavky vyhlášek MŠMT ČR č. 48/1993 Sb., o školním 
stravování, ve znění pozdějších předpisů a č. 34/1992 Sb.,o hospodářské činnosti předškolních 
zařízení, škol a školských zařízení. Další dokumenty související se založením a činnosti jídelny 
jsou uvedeny ve výčtu dokladů.

Organizace stravování
Informace o provozu jídelny určené zákazníkům (otevírací doba poklady k nákupu stravenek, 
reklamační podmínky, ceny obědů, hmotnostní normy, finanční normativy, návod na použití 
kreditních karet, jídelní lístky, označení výdejních míst) jsou, v intencích § 3 výše uvedené 
vyhlášky č.48/1993 Sb., zveřejněny na nástěnce v jídelně.
Činnost zaměstnanců a žáků SOU je určena jednak vnitřním organizačním řádem a jednak 
příkazem č. 2/99 k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovištích SOU. Oba 
dokumenty vypracovala ředitelka SOU s platností od 1. září 1999.
Organizace výdeje jídel probíhá plynule stejně tak i odběr použitého nádobí. Dozor nad žáky 



Inspekční zpráva - str. 3

v době oběda provádějí pedagogičtí pracovníci základní školy. Prostředí jídelny má dobrou 
estetickou úroveň.

Odborné zjištění
Evidence školního stravování a hospodářské činnosti je vedena odděleně. Školní jídelna 
připravuje nad rámec školního stravování svačiny pro žáky ZŠ. Vedení evidence je prováděno 
pomocí PC programů včetně kreditních karet. Přihlášky strávníků jsou provedeny na základě 
kreditních karet. Dotace je poskytována na základě smluv na skutečný počet uvařených a 
vydaných jídel. Kontrolou bylo zjištěno, že souhlasí počty prodaných obědů s počtem 
normovaných obědů i fakturovaná dotace. Finanční normativy na potraviny jsou stanoveny 
v souladu s vyhláškou č. 313/1997 Sb., (+ 20% navýšení na spodní hranici rozpětí) do úhrady 
strávníků je započítáno 5% DPH. Byla provedena kontrola čerpání finančního normativu na 
potraviny za celý rok 1999 včetně převedené úspory z roku 1998, k 1.1. 2000 je provařeno –
6.365,32 Kč. Při přípravě pokrmů jsou používány „Receptury pokrmů pro školní stravování„. 
Měsíčně je prováděno sledování spotřebního koše. Procentní plnění u jednotlivých druhů 
potravin je velmi dobré pouze u ryb a luštěnin je nižší. Jídelní lístky byly kontrolovány za měsíc 
leden 2000. Při sestavování se snaží dodržovat zásady správné výživy. Strávníci si pomocí 
kreditních karet objednávají jídla ze dvou druhů, jídla se neopakují, zajištěna je pestrost, 
podáváno je ovoce, zelenina, zeleninové saláty, mléčné výrobky, moučníky, vitamínové nápoje. 
Technologické postupy jsou dodržovány. Při namátkové kontrole normování masa ve 
třech prosincových výdejkách nebyla zjištěna chyba. Hygiena provozu je dodržována, 
jednotlivé pracovní plochy jsou odděleny taktéž i sklady. Vzorky pokrmů byly uchovány, ale 
neoznačeny. Pracovníci kuchyně používají předepsaný pracovní oděv. Zaměstnavatel zajišťuje 
nákup ochranných osobních pracovních pomůcek jedenkrát za rok. Všichni pracovníci mají 
zdravotní průkazy. Potvrzení o absolvování hygienického minima nemá 6 pracovnic, proškolení 
bude zajištěno v únoru. Školení bezpečnosti práce je prováděno vždy na začátku školního 
roku.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Z rozhovoru se strávníky jídelny vyplynulo, že ke kvalitě, množství a pestrosti stravy nejsou 
připomínky. Oceňována je zejména možnost výběru ze dvou jídel a dostatečné množství 
zeleniny a ovoce. Občas dochází, z provozních důvodů, k menšímu zdržení při zahájení výdeje 
stravy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Smlouva č. 86/95 o pronájmu školní jídelny při III. ZŠ - Sídliště mezi Městem Nymburk a 
panem ing. Jiřím Vondráčkem „Stravon“ze dne 1. září 1994,

 Společenská smlouva o založení společnosti s ručením omezeným ze dne 1. července 1997 
v advokátní kanceláři pana Judr. Fiedlera v Nymburce,

 Smlouva o poskytnutí základní dotace zařízení a smlouva o zvýšení dotace zařízení mezi 
Školským úřadem v Nymburce a soukromou školní jídelnou STRAVON spol. s r. o. 
v Nymburce pro školní rok 1999/2000 ze dne 27. listopadu 1998 (podobné smlouvy se 
uzavírají každým rokem),



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Česká školní inspekce hodnotí školní jídelnu jako velmi dobrou.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Jaroslav Richter Jaroslav Richter v. r.

Externí spolupracovníci Marie Sitná, metodička školního stravování ŠÚ Nymburk

V Nymburce dne 11. února 2000

Datum a podpis vedoucí školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. února 2000

Razítko

Vedoucí školského zařízení Podpis

Eva Vondráčková Eva Vondráčková v. r. 

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může vedoucí školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 8. března 2000 Marie Sitná v. r.
Zřizovatel 11. února 2000 036 49/2000-2453

Připomínky vedoucí školského zařízení
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




